UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

1

EDITAL 12/2018 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES DE DOUTORADO:

 A coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística, no uso
de suas atribuições regimentais, faz saber a seguinte retificação no Edital do
Processo Seletivo de Mestrado – Ingresso 2019 – PPGL:

1 - No edital  09/2018, no item 01,  onde se lê:

NOME CPF

Adriana da Silva 118.***.618-82

Aline Cristina Flávio da Silva 087.***.756-38

Andrêi Krasnoschecoff 388.***.278-55

Carla Laureto Hora 348.***.158-84

Emily de Carvalho Pinto 357.***.038-07

Flavia Hatsumi Izumida Andrade 318.***.268-39

Fernando Curtti Gibin 338.***.288-01

Gabriel Maldonado Fabbro Sarturato 369.***.818-75

Giovana Nicolini Milozo 326.***.928-70

Giuliano Pereira de Oliveira Castro 998.***.711-00

Isabela Baiocato 387.***.888-45

Jaqueline Lopes 222.***.378-31

Jheny Iordany Felipe de Lima 033.***.051-79

Julio César Ribeiro dos Santos 402.***.158-41

Lígia Soares Sene 344.***.408-43

Lucas Katsuyoshi Sutani Gastaldi  413.***.438-89

Luciano Franco da Silva 372.***.668-81

Mara Regina Ferreira Miranda 137.***.638-19

Márcia Cruz 052.***.528-14

Maria Betânia Arantes Barros 068.***.366-51

Marcella Monteiro Lemos Couto 335.***.188-83

Mónica Guerrero Garay 236.***.578-70

Ryan Marçal Saldanha Maganã 424.***.648-46

Silvana Aparecida Duarte da Silva 327.***.638-73

Tamires Vianna da Silva 368.***.308-36

Tiago Pereira Rodrigues 387.***.668-66

Sarah Carime Braga Santana 044.***.321-29

Silvério Guazzelli Donatti 313.***.748-06

Sinelle Duarte 085.***.596-90

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

2

Suiane Bezerra da Silva 023.***.121-70

Yan Masetto Nicolai 227.***.378-56

Leia-se:

NOME CPF

Adriana da Silva 118.***.618-82

Aline Cristina Flávio da Silva 087.***.756-38

Andrêi Krasnoschecoff 388.***.278-55

Carla Laureto Hora 348.***.158-84

Edson Santos de Lima 098.***.700-14

Emily de Carvalho Pinto 357.***.038-07

Flavia Hatsumi Izumida Andrade 318.***.268-39

Fernando Curtti Gibin 338.***.288-01

Gabriel Maldonado Fabbro Sarturato 369.***.818-75

Giovana Nicolini Milozo 326.***.928-70

Giuliano Pereira de Oliveira Castro 998.***.711-00

Isabela Baiocato 387.***.888-45

Jaqueline Lopes 222.***.378-31

Jheny Iordany Felipe de Lima 033.***.051-79

Julio César Ribeiro dos Santos 402.***.158-41

Lígia Soares Sene 344.***.408-43

Lucas Katsuyoshi Sutani Gastaldi  413.***.438-89

Luciano Franco da Silva 372.***.668-81

Mara Regina Ferreira Miranda 137.***.638-19

Márcia Cruz 052.***.528-14

Maria Betânia Arantes Barros 068.***.366-51

Marcella Monteiro Lemos Couto 335.***.188-83

Mónica Guerrero Garay 236.***.578-70

Ryan Marçal Saldanha Maganã 424.***.648-46

Silvana Aparecida Duarte da Silva 327.***.638-73

Tamires Vianna da Silva 368.***.308-36

Tiago Pereira Rodrigues 387.***.668-66

Sarah Carime Braga Santana 044.***.321-29

Silvério Guazzelli Donatti 313.***.748-06

Sinelle Duarte 085.***.596-90

Suiane Bezerra da Silva 023.***.121-70

Yan Masetto Nicolai 227.***.378-56

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Centro de Educação e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em Linguística

Rodovia Washington Luis, Km 235 - Caixa Postal 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – São Paulo – Brasil

Telefone (16) 3351-8360 - Fax: (16) 3351-8353
ppgl@ufscar.br   www.ppgl.ufscar.br

3

São Carlos, 19 de outubro de 2018.

Profa. Dra. Vanice Maria Oliveira Sargentini

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Linguística – UFSCar.